
 

RESOLUCIÓN N°  19 /17                     “Año del Centenario del Nacimiento del Gobernador Felipe Sapag” 
  

 

NEUQUEN, 12 de junio de 2017.- 

 

VISTO: 

          Lo establecido en los arts. 5°, 8°, inc. b) de la Ley N° 2.893, y  

              

CONSIDERANDO:  

                    Que, el Alto Cuerpo mediante Acuerdo N° 5586, punto 22 

dispuso que la feria judicial invierno 2017 comprende desde el 10 al 21 de 

julio, ambos inclusive;  

Que, a tal fin resulta menester fijar el personal que quedará de 

guardia durante la misma, a fin de garantizar el adecuado servicio de justicia; 

Que ha de preverse personal suficiente para una efectiva 

prestación del servicio; 

             Por ello, en virtud de lo establecido en los arts. 5° y 8° inc. b) 

de la Ley Orgánica del Ministerio Público Fiscal;  

 

EL FISCAL GENERAL  

RESUELVE: 

 

 

ARTICULO 1°): Designar el personal de los organismos de la I 

Circunscripción Judicial: 

 

FISCALIA GENERAL: 

Fiscal General a cargo: Dr. Rómulo PATTI     

Ag. Graciela Fabiana GALDEANO 

Ag. Patricia GARRIDO 

 

 



Secretaría de Competencia Originaria: 

Dra. Noemí PINO MIKLAVEC  

 

Oficina de Comunicación e Imagen:  

Ag. Lucas Martínez Basbus        

 

Oficina de Coordinación y Gestión: 

Lic. Laura Noemí GAZZANIGA 

Lic. Luis Emilio URBANO GONZALEZ 

Ag. Gladys Analía TERMINIELLO      

Ag. Adriana Noemí GRENE  

Ag. Cynthia Paola SILVESTRINI (NO COMPENSA) 

 

Departamento de Servicios, Efectos y Prueba: 

Ag. Ezequiel BUSTINGORRY      

Ag. Juan Carlos  GIMENEZ 

Ag. María Ester ARZOLA  

Ag. Arturo GONZALEZ 

 

Oficina de Control de Gestión y Desarrollo: 

Dra. Silvia MOREIRA 

Ag. Karen PINILLA 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Dra. Cecilia BASTERRECHEA 

Ag. Marcela MUÑOZ  

 

Unidad de Coordinación y Jefatura:  

Fiscal Jefe: Dr. Pablo VIGNAROLI 

Fiscal Jefe: Dr. Rómulo PATTI 

Fiscal Jefe: Dr. Agustín GARCIA 

Fiscal Jefe: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID 

Dra. Laura BARBE 

Ag. Juan Manuel NARVAEZ  

 



 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal del Caso a cargo: Paula GONZÁLEZ 

Dra. Solange María Soledad NUÑEZ 

 

Oficina de Atención al Público y Recepción de Denuncias:  

Ag. Fabiana María del Carmen SCHIAVONE 

Ag. Paula QUESADA 

Ag. Patricia PORRO 

Ag. Andrea Abigail DIAZ (NO COMPENSA) 

Ag. Julio FERNÁNDEZ 

Ag. Alba CÁCERES 

 

Area de Gestión de Trámites y Pedidos:  

Ag. Gisela Lorena BARRIO 

 

Centro de Documentación: 

Ag. Sandra Anahí  ZUÑIGA 

 

Area Comunicación de Soluciones Alternativas: 

Ag. María Florencia QUEZADA 

 

Oficina  Asignación de Casos:  

Ag. Silvana Lorena SANDOVAL 

Ag. Leticia FRANCO 

 

Area  de Enlace y despacho de Documentación:   

           Ag. Aylynne MORA MARCOS 

           Ag. Gonzalo LORRE 

 

Unidad Fiscal Delitos Juveniles: 

Fiscal del Caso: Dr. German MARTIN 

Dr. Carlos GOMEZ 

Ag. Erika SANCHEZ            

 



 

Unidad Fiscal de Delitos Económicos: 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Pablo VIGNAROLI 

Dra. Elisa del Valle CAROSSIO 

Dr. Marcelo Ernesto ZARATE 

Ag. Silvia Cristina JUAN       

Ag. Romina Ximena ZANELLI 

Ag. Tanya Magalí CID 

 

Unidad Fiscal de Delitos Sexuales: 

Fiscal Jefe a cargo: Juan Agustín GARCIA 

Dra. Andrés CARREA 

Dra. Patricia BRIZUELA     

Ag. Ana Lía BARBOSA     

Ag. Carla DE LA  PIEDRA      

Ag. Héctor MONCADA  

 

Unidad Fiscal de Violencia de Género y Doméstica: 

Fiscal Jefe a cargo: Rómulo Alberto PATTI 

Dra. Noelia STILLGER 

Ag.  Marisa Jaqueline SAN MARTIN     

Ag. Carolina Ivana TUMBARINO     

    

Unidad Fiscal de Homicidios: 

Fiscal del Caso: Dra. Gloria LUCERO    

Dra. Eloisa LUCCIANO MULLER 

Ag. Carlos Eduardo GARCIA 

Ag. Matías CABEZAS 

 

Unidad Fiscal de Robos y Hurtos: 

Fiscal del Caso: Dra. Sandra Liliana RUIXO 

Dra. Inés NOVOA 

Ag. Mónica Graciela MENDEZ 

Ag. Sandra Andrea DI MARTINO  

Ag. Marisa SALVI    



 

Unidad Fiscal de Actuación Genérica: 

Fiscal del Caso: Dra. Paula GONZALEZ 

Dr. Luciano Martín VIDAL 

Ag. Adriana SILVA 

 

Unidad Fiscal de Delitos Flagrantes: 

Fiscal Jefe: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID 

Dra. María Cecilia SABATTE 

Dra. Verónica ZABALA 

Ag. Patricio Kevin LUJAN 

Ag. Agustina WOUTERLOOD 

 

Unidad Fiscal de Rincón de los Sauces:  

Fiscal Jefe a cargo: Rómulo Alberto PATTI  

Dra. Liliana Lis GARAYO (NO COMPENSA) 

Ag. Claudelina Noemí MENDOZA (NO COMPENSA) 

Ag. Solange Ayelen ORELLANA (NO COMPENSA) 

Ag. Yesica Adriana  SCHWEIKER (NO COMPENSA) 

 

Area de Ejecución Penal:  

Fiscal  Jefe a cargo: Dr. Rómulo  Alberto PATTI 

Dra. Mariela JARA 

Ag. Carolina MUÑOZ 

 

Area Asuntos Extrapenales:  

Fiscal  Jefe a cargo: Dr. Pablo VIGNAROLI  

Dra. Mariana DI RAUSO 

Ag. Daniel Ceferino LARUMBE 

 

 

ARTICULO 2°): Designar el personal de los organismos de la II 

Circunscripción Judicial: 

 

 



 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe a cargo: Dra. Gabriela MACAYA  

Ag. María Laura MIGUEL (NO COMPENSA) 

 

Oficina de  Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal: 

Dra. Isabel MESA 

Ag. Lorena del Carmen JUAREZ 

 

Unidad Fiscal Unica: 

Fiscal del Caso: Dra. Gabriela MACAYA 

Ag. Laura LUCERO     

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal del Caso a cargo: Dra. Gabriela MACAYA 

Dr. Marco LUPICA CRISTO  

Ag. María Elena MARINOZZI  

Ag. Verónica URIBE     

Ag. Edith ASTIGARRAGA 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Med. Noelia SANCHEZ VALLEJOS 

 

 

ARTICULO 3°): Designar el personal de los organismos de la III 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Ag.  Lucas URRUTIA 

Ag. Nadia Giselle LLANOS (NO COMPENSA) 

 

Unidad Fiscal Unica: 

Ag. Vivian PELZ 

Ag. Carlos LEZANA 

 



Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Med. Andrea YUNIS 

 

 

ARTICULO 4°): Designar el personal de los organismos de la IV 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dr. Fernando Guillermo RUBIO           

Ag. Lorena RIVAS (NO COMPENSA) 

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (SMA): 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO           

Ag. Andrés ZAPATA          

 

Unidad Fiscal Unica (SMA): 

Fiscal: Dr. Maximiliano BAGNAT 

Ag. Patricia PARDINI 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal (SMA):  

Med. Liliana GESSES 

Ag. Lorena LOMBARDO (NO COMPENSA)      

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (Junín): 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO           

Ag. Margarita TAIBO 

 

Unidad Fiscal Unica (Junín): 

Dr. Maximiliano BAGNAT   

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos  (Villa la 

Angostura): 

Fiscal a cargo: Dr. Maximiliano BAGNAT 

Dr. Ramiro AMAYA 

Ag. Luciana RIZZO     



 

Unidad Fiscal Unica (Villa la Angostura): 

Fiscal a cargo: Dr. Maximiliano BAGNAT 

 

 

ARTICULO 5°): Designar el personal de los organismos de la V 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad Fiscal Única: 

Dr. Pablo MILANESE  

Ag. Raúl LOPEZ 

 

ARTICULO 6°): Notifíquese vía correo electrónico a las Delegaciones 

Administrativas. 

 

ARTICULO 7°): Protocolícese, comuníquese al Excmo. Tribunal Superior de 

Justicia, publíquese en www.mpfneuquen.gob.ar, y oportunamente 

archívese.  

 

 
Dr. JOSE IGNACIO GEREZ 

Fiscal General 

 

 

http://www.mpfneuquen.gob.ar/

